特定非営利活動法人

日本がん口腔支持療法学会第 7 回学術大会

開催趣意書

～ご協力・ご支援の御願い～

会 期

オンライン：2021 年 12 月 4 日（土）～12 月 5 日（日）

大会長

森 毅彦（東京医科歯科大学医学部血液内科 教授）

ご挨拶

謹啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

この度、特定非営利活動法人日本がん口腔支持療法学会では
令和 3 年 12 月 4 日（土）および 12 月 5 日（日）にオンライン形式にて「日本がん口

腔支持療法学会第 7 回学術大会」を開催する運びとなりました。
本学会は、がん口腔支持療法に関する研究、臨床、教育とこれらの専門性を生かし

てがん医療の質の向上に貢献し、国民の生活の質の向上に寄与することを目的とした

学術団体です。その活動は国際学会 Multinational Association of Supportive Care in
Cancer（MASCC）/ International Society of Oral Oncology （ISOO）と連携を取り

ながら、行っております。
がん（悪性腫瘍）は昭和 56 年以降、我が国の死因の第 1 位であり、一貫して増加

傾向にあります。分子標的薬を含めた新規治療法が次々に登場する中でもその上昇に

歯止めをかけることが出来ておりません。がん患者さんの治療では本体となるがん治

療と共に支持療法は不可欠なものです。その中でも特にがん口腔支持療法は注目さ

れ、広く実践されている非常に重要な分野であり、日本がん口腔支持療法学会はこの

分野に特化した学会となります。
今年度の学術大会は昨年と同様に新型コロナウイルス感染症の流行拡大を考慮し、

オンライン形式での開催となります。「チームで支えるがん口腔支持療法」をメインテ

ーマとして、医師、歯科医師、看護師、歯科衛生士、薬剤師、管理栄養士、言語聴覚

士、歯科技工士、放射線技師等の専門家が集い、情報収集・意見交換できる機会を提

供できるようにいたします。シンポジウム、教育講演、研究発表、症例報告を企画

し、新型コロナウイルス感染症やアドバンス・ケア・プランニング（ACP）といた幅

広いテーマに関して、がん口腔支持療法の発展に寄与する成果のある学術大会にした

いと思っております。
本会の趣旨にご賛同いただき、より充実した学術総会の開催のために、皆様にはご

協力とご支援を賜りますようどうぞよろしくお願いいたします。
末筆ではございますが、貴社の益々のご発展を祈念いたしております。

謹白

令和 3 年 9 月吉日

                特定非営利活動法人 日本がん口腔支持療法学会
第 7 回学術大会

                               大会長  森 毅彦

Ⅰ．開催概要
1． 大会名

特定非営利活動法人日本がん口腔支持療法学会第 7 回学術大会

2． メインテーマ
「チームで支えるがん口腔支持療法」

3． 大会長
森 毅彦（東京医科歯科大学血液内科 教授）

4． 会期および開催形式
2021 年 12 月 4 日（土）～12 月 5 日（日）Zoom によるオンライン

5． 参加予定数（会員、医師、歯科医師、看護師、歯科衛生士、学生等）
280 名

6． 目的と概要
がん口腔支持療法に関する研究、臨床、教育とこれらの専門性を生かして

がん医療の質の向上に貢献し、国民の生活の質の向上に寄与すること

7． 参加費
会員：3,000 円  非会員：5,000 円  学生：無料

8．大会事務局
日本がん口腔支持療法学会 第 7 回学術大会事務局
〒113-8519 東京都文京区湯島 1-5-45
東京医科歯科大学医学部血液内科内
責任者 森毅彦
E-mail：jaoscc2021@jaoscc.org

      TEL: 03-5803-5211 FAX: 03-5803-0131

9．後援依頼団体
   日本造血・免疫細胞療法学会、日本がんサポーティブケア学会
   International Society of Oral Oncology（ISOO)、日本歯科放射線学会
   日本歯科医師会 東京都歯科医師会、日本歯科衛生士会、

東京都歯科衛生士会

Ⅱ．収支計画書

（１）収  入                                                 （単位：円）

  科    目  予 算 額 内    訳 備    考

学会参加費

1,040,000

会員 540,000円

3,000 円×180 人

非会員 500,000円

5,000 円 x100人

広告収入 150,000
バナー広告：25,000×2社

抄録録広告：25,000×4社

共催セミナー協力金 150,000
50,000x3社

計 1,340,000

（２）支  出                                                （単位：円）

  科    目  予 算 額 内    訳 備    考

Web 会議運営費用 100,000 ライセンス料等

作成費 120,000 参加証・ポスター・封筒等

印刷・製本費 500,000 抄録集

ホームページ運営費 100,000 ホームページ運営管理

郵送料 80,000 参加証・抄録集・案内状

会議運営費 100,000 資料作成など

講師謝礼 250,000 講師謝金

消耗品 90,000 事務消耗品等

計 1,340,000

Ⅲ．募集内容

①ホームページバナー広告掲載

【概要】

学会ホームページ（http://jaoscc.org/2021_7th_annualmeeting/index.html）のトップ

画面にバナー広告を掲載いたします。

【掲載料】

25,000円（税込）／枠

【募集件数】

2枠

※申し込み多数の場合は、枠を増やす可能性があります。

【バナーの仕様】

バナーサイズ目安：200×80（幅×高さ）ピクセル

ファイル形式：GIF、JPEG、PNG

※お申込者にてバナーデータを作成してください。誠に申し訳ございませんが、

事務局ではバナーデータの作成は行っておりません。

【掲載期間】

バナーデータ確認後、速やかに本会のホームページに掲載いたします。

※本会ホームページの掲載期間中は、バナー広告は継続されます。

【お支払い方法】

申し込み締め切り後、掲載料の請求書をお送り致します。

【申し込み方法】

「Ⅳ．申し込み要領」をご参照の上、リンク先 URLとバナーデータを E-mail添

付にて学会事務局へお送りください。

【その他注意事項】

・バナー広告の内容やリンク先を変更した場合は、大会事務局まで速やかにお知

らせください。

・バナー広告応募件数によって掲載位置やサイズを変更する場合がございます。

・広告掲載位置は先着順を基本とし、事務局にて決定いたします。

・バナーの表示位置やサイズは目安のため、実際の公開において変更する場合が

ございます。

②プログラム抄録集への広告掲載

【掲載料】

モノクロ 1ページ 25,000円／枠

【募集件数】

4枠

※申し込み多数の場合は枠を増やす可能性があります。

【学会誌規格】

サイズ：A4版

ページ数：約 40ページ

発行部数：500部（予定）

言語：日本語

【配布対象】

日本がん口腔支持療法学会学会員、第 7回学術大会参加者およびその関係者

【配布時期】

2021年 11月中旬発行予定

【献本】

申し込み 1件につきプログラム抄録集 1冊

【お支払い方法】

申し込み締め切り後、掲載料の請求書をお送り致します。

【申し込み方法】

「Ⅳ．申し込み要領」をご参照の上、広告原稿の PDFデータを E-mail添付にて

学会事務局へお送りください。

③共催セミナー

【協力金】

50,000円／枠

【募集件数】

3枠

※申し込み多数の場合は枠を増やす可能性があります。

【日時・時間】

セミナーの日時は御相談に応じて調整、決定いたしまます。

セミナーの時間は 50分/枠となっております。

【協力金に含まれないもの】

１）演者、座長への謝金

講師や座長への謝礼、（必要であれば）旅費、宿泊費のご対応を

    お願い致します。

 ２）貴社配布物

   セミナーの案内等の配付資料がある場合

【お支払い方法】

申し込み締め切り後、協力金の請求書をお送り致します。

【申し込み方法】

「Ⅳ．申し込み要領」をご参照の上、E-mail 添付にて学会事務局へお送りくだ

さい。

Ⅳ．申し込み要領

1. 申し込み方法及び申し込み先

別紙にある「Ⅴ．申込書」に必要事項をご記入の上、広告データとともに大会事

務局まで E-mailまたは FAXにてご提出ください。

【大会事務局】

日本がん口腔支持療法学会 第 7回学術大会事務局

〒113-8519 東京都文京区湯島 1-5-45

東京医科歯科大学医学部血液内科内

責任者 森毅彦

E-mail：jaoscc2021@jaoscc.org

TEL: 03-5803-5211 FAX: 03-5803-0131

2．申し込み締め切り日

2021年 11月 5日（金）

3．請求について

申し込み締め切り後、請求書ならびに振込先口座のご案内をお送り致します。

振込手数料は貴社にてご負担くださいますようお願い申し上げます。

4．情報公開について

本会は、各社の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指

針」に基づいて情報公開することに同意致します。

Ⅴ．申込書

                申し込み締め切り：2021 年 11 月 5 日（金）

特定非営利活動法人 日本がん口腔支持療法学会 第 7回学術大会

広告掲載申込書

                 申込日：2021年     月    日

貴社名

ご住所 〒

所属部署

ご担当者氏名

TEL

 FAX

E-mail

ご希望項目   □ バナー広告   □ プログラム抄録集広告 □共催セミナー

リンク先 URL（バナー広告お申込みの場合のみ）

備考※ご希望や質問などございましたらお書き添えください。

日本がん口腔支持療法学会 第 7回学術大会事務局

東京医科歯科大学医学部血液内科内 責任者 森毅彦 宛

E-mail：jaoscc2021@jaoscc.org  FAX: 03-5803-0131

事務局使用欄

受付日：     受付 No．